
 

     

  

         ～ お ね が い ～ 

 引っ越し等で転園、退園される方は早めに連絡をお願いします。 

 

 新年度に向けての書類（緊急連絡表等）を 3 月早々に配布しますので、記入が

済み次第担任まで提出をお願いします。 

 

 

ちょうふのぞみだより 
２０２０年 1 月 31 日 

社会福祉法人 春献美会 

ちょうふのぞみ保育園  

 

 クラス懇談会では、お忙しい中ご都合をつけてご参加いただきありがとうございました。同じ年の子を持つお

母さん、お父さんのそれぞれの子育て話等、共有することができましたでしょうか。私たちも、日ごろの保育園で

の子供の姿とは違った様子をうかがうことができました。これからも一緒に子ども達の育ちを見守り、喜び合っ

ていきましょう。1 月はインフルエンザが出始め、様子を見ながら衛生管理を気を付けて参りました。集団生活

なので、気をつけても限度があります。インフルエンザはインフルエンザ脳症といった後遺症を発症するリスク

もあります。十分に気をつけていても…。ということにもなりかねます。しっかりと休養し体調を整えてからの

登園をお願いいたします。また 1 月は「1.17 阪神淡路大震災」が発生して 25 年もの歳月が流れました。避難

訓練をこの日に意図的に実施し、幼児クラスの子どもたちに「生きている」ということも含め身を守る事につい

て話しをしました。合わせて「ふざけていい時、いけない時があって、今はどんな時かな？私は今ふざけてるか

な？」と、「話を聞いていないと自分が困るんだよ」と伝えました。メリハリは大事です。 

 

 

 

 

 

＝2月の行事予定＝ 

 
 3 日(月)節分豆まき 

 

12 日（水）誕生会 

  今月の発表クラス 

   たまご組（0 歳児） 

たまご組の保護者の方は 

  誕生会から参加の方は 

  ９時４５分にめじろ室。 

  発表会のみ参加の方は 

10 時１０分までにめじろ 

室においでください。 

 

２９日（土）新入園児説明会 

 


